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 UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +4812-663-39-03,  

e-mail: bzp@uj.edu.pl www.uj.edu.pl 

www.przetargi.uj.edu.pl   

Kraków, dnia 08.10.2021r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 

132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 

1129 z późn zm.), którego przedmiotem jest wykonanie prac budowlanych związanych z 

przebudową i  rozbudową budynku Narodowego Centrum Promieniowania Synchrotronowego 

SOLARIS, ul. Czerwone Maki 98 w Krakowie. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 

Szanowni Państwo, 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o udostępnienie zestawienia elementów instalacji wentylacji (rur, kanałów, kształtek). 

 

Odpowiedź 1: 

Specyfikacja produkcyjna kształtek nie jest elementem projektu wykonawczego. Specyfikacje 

produkcyjną kształtek wykonuje Wykonawca instalacji. Natomiast ilość blachy niezbędna do 

wykonania kształtek i kanałów wentylacyjnych jest ujęta w przedmiarze robót. 

 

 

Pytanie nr 2: 

W projekcie instalacji wentylacji centrale wentylacyjne dla systemów N1W1, N2W2, N3W3, 

N4W4 są w wykonaniu higienicznym. Prosimy o informację czy wszystkie elementy instalacji 

wentylacji dla wyżej wymienionych systemów należy przewidzieć w wykonaniu higienicznym. 

 

Odpowiedź 2: 

Projektant potwierdza, iż jedynie centrale powinny być w wykonaniu higienicznym.  

 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, iż całość instalacji wody zdemineralizowanej włącznie z armaturą 

odcinającą, należy wykonać ze stali nierdzewnej. 

 

Odpowiedź 3: 

Projektant potwierdza wykonanie całej instalacji wody demineralizowanej do chłodzenia 

komponentów linii badawczych ze stali nierdzewnej, armatura również ze stali nierdzewnej.  

 

 

Pytanie nr 4: 

mailto:bzp@uj.edu.pl
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Prosimy o podanie grubości blachy trapezowej TR160/250 o wysokiej fałdzie. 

 

Odpowiedź 4: 

W projekcie wykonawczym przyjęto blachę trapezową analogiczną jak w budynku istniejącym tj. 

TR160/250. 

 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o podanie dokładnych wymiarów, kolorystyki i parametrów następujący urządzeń lub 

podanie nazwy przykładowych urządzeń: 

 

 
 

Odpowiedź 5: 

Wymiary, kolorystyka oraz parametry poszczególnych elementów wyposażenia zostały zawarte w 

opracowaniu pt. 08_04_Wyposażenie sanitariatów 

 

Pytanie nr 6: 

Czy w kalkulacji należy uwzględnić wycieraczki zewnętrzne i wewnętrzne? Jeśli tak proszę o 

podanie konkretnych ilości, wymiarów i parametrów lub podanie nazwy przykładowego produktu. 

 

Odpowiedź nr 6: 

Obiekt należy wyposażyć w wycieraczki wewnętrzne zgodnie z informacją zawartą w pkt. 4.4 opisu 

technicznego do Projektu Wykonawczego branży architektonicznej. 

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z opisem technicznym instalacji wentylacji: "Czujniki do pomiaru temperatury typu NTC 

oraz sterowniki uśredniające wartość temperatury z czujników współpracujące z centralami N5, 

N6, N7 i N8 dostarcza, montuje i programuje wykonawca instalacji elektrycznych." Prosimy o 

potwierdzenie czy w przypadku pozostałych systemów dostawę, montaż i podłączenie takich 

elementów jak czujniki temperatury, czujniki zaniku ciągu przy dygestorium, kanałowe 

przetworniki CO2 powinien w swojej ofercie uwzględnić wykonawca branży sanitarnej czy 

elektrycznej/teletechnicznej? 
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Odpowiedź nr 7: 

W przypadku pozostałych systemów dostawę, montaż i podłączenie takich elementów jak czujniki 

temperatury, czujniki zaniku ciągu przy dygestorium, kanałowe przetworniki CO2 należy 

uwzględnić w ofercie branży sanitarnej. 

 

 

Pytanie nr 8: 

W projekcie technologii serwerowni przewiduje się zamontowanie osuszacza i nawilżacza. Prosimy 

o potwierdzenie że montaż wyżej wymienionych urządzeń należy przewidzieć tylko w 

pomieszczeniu D-1.20. Z kolei jeśli należałoby je uwzględnić również w pomieszczeniu D-1.06 

prosimy o potwierdzenie że parametry tych urządzeń będą takie same. 

 

Odpowiedź 8: 

Projektant potwierdza konieczność zastosowania osuszacza i nawilżacza tylko w pom. D-1.20. 

 

 

Pytanie nr 9: 

Opis konstrukcji (projekt wykonawczy), strona 10, punkt 3.4 …”szczegółowy zakres 

zabezpieczenia wykopu w rejonie prowadzonych prac i sąsiedztwie budynku znajduje się w 

odrębnym opracowaniu” Prosimy o informację czy Inwestor posiada wyżej wzmiankowane 

opracowanie, nie znajdujemy tego dokumentu w przekazanej dokumentacji. 

 

Odpowiedź nr 9: 

To odrębne opracowanie ma zapewnić Generalny Wykonawca po wyborze technologii i 

uszczegółowieniu rozwiązań (np. ścinka typu “Larsen” wspornikowa, lub z odciągami, lub 

rozporami itp.) Zabezpieczenie wykopów jest elementem organizacji robót, które leżą po stronie 

Wykonawcy. Po opracowaniu tego rozwiązania Wykonawca ma uzyskać akceptację Inspektora 

Nadzoru Inwestorskiego oraz projektanta konstrukcji.     

 

 

Pytanie nr 10: 

Proszę o informację, czy zabezpieczenie ścian wykopu (ścianka typu Larsen) widoczne na 

poniższym wycinku z PW konstrukcji jest w naszym zakresie wyceny 
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Odpowiedź nr 10: 

Koszt opracowania i wykonania zabezpieczenia wykopu leży po stronie Generalnego Wykonawcy 

 

 

Pytanie nr 11: 

Jak wynika z decyzji nr 53/6740.2.2021 o zatwierdzeniu projektu budowalnego i udzieleniu 

pozwolenia na budowę z dnia 4 lutego 2021 roku, z uwagi na położenie terenu inwestycji w strefie 

objętej nadzorem archeologicznym, podczas prowadzonych prac ziemnych należy zapewnić nadzór 

archeologa, na który wymagane jest uzyskanie wyprzedzającego pozwolenia konserwatorskiego w 

Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Krakowie.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzyskał pozwolenie konserwatorskie o którym mowa w 

decyzji o pozwoleniu na budowę oraz, że zapewnienie nadzoru archeologa nie leży po stronie 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 11: 

Wszystkie czynności dotyczące prowadzenia nadzoru archeologicznego o którym mowa w 

pozwolenie na budowę, w tym w szczególności zatrudnienie uprawnionego archeologa, uzyskanie 

wymaganych decyzji, dokonanie stosownych zgłoszeń, itp. leżą po stronie Generalnego 

Wykonawcy, a ich koszt należy uwzględnić w ofercie. Zamawiający na odpowiednim etapie udzieli 

stosownych pełnomocnictw. 

 

Pytanie nr 12: 

Na rysunku pn. ‘Zestawienie stolarki drzwiowej i ślusarki aluminiowej’  dla drzwi Dz1, D15, D16 

w uwagach wpisano: Istniejące wyposażenie – do przełożenia. Prosimy o więcej informacji na ten 

temat tzn. o opisanie o jakie wyposażenie chodzi, skąd będzie przekładane, kto daje gwarancję na 

to wyposażenie itd. Itp. 

 

Odpowiedź nr 12: 

W drzwiach Dz1, D15, D16  należy zastosować elementy instalacji kontroli dostępu zabudowane 

w istniejących drzwiach. Zamawiający spodziewa się wykorzystania dotychczas zastosowanych 

elementów instalacyjnych, jednakże nie jest to warunek konieczny, stawia się wymóg integralności 
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instalacji. Generalny wykonawca zobligowany jest do udzielenia gwarancji na zasadach ogólnych. 

 

 

Pytanie nr 13: 

W związku ze wysokim stopniem rozbudowania nowej rozdzielnicy SN i układu zasilania, 

proponujemy optymalizację tego układu: 

 Rezygnacja z dodatkowych pól liniowych nr 8 i 9, wyprowadzenie zasilaniabezpośrednio z 

istniejących pól rozłącznikowych nr 1 i 7 

 Rezygnacja z pól pomiarowych w nowej rozdzielnicy SN S4 – rozliczenie z Zakładem 

Energetycznym realizowane jest w istniejącej rozdzielnicy a monitoring parametrów 

zasilania realizowany jest także po stronie nn 

 Zamiana pól wyłącznikowych z aparatami wysuwnymi w polach zasilających i 

sprzęgłowym na rozłączniki w wersji stacjonarnej z napędami silnikowymi. 

 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany. 

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

Pytanie nr 14:  

Zgodnie z art. 452 ust. 8 u Pzp (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn, zmianami) jeżeli okres, na jaki 

ma zostać wniesione zabezpieczenie, przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na 

cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z 

jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia 

nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przyjmie 

gwarancję na okres nie krótszy niż 5 lat z dołączonym do niej zobowiązaniem wykonawcy do 

przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. W 

przypadku wygrania przetargu, może się okazać, że zabezpieczenie będzie w postaci dwóch 

gwarancji: pierwsza na 3,5% wynagrodzenia na okres realizacji + 30 dni (zwrot zabezpieczenia), 

druga na 1,5% wynagrodzenia na okres realizacji + 30 dni (zwrot zabezpieczenia) + na częściowy 

okres rękojmi za wady (cała gwarancja na okres nie krótszy niż 5 lat). Do tej gwarancji zostanie 

dołączone zobowiązanie wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego 

zabezpieczenia na kolejne okresy. 

 

Odpowiedź nr 14:  

Zamawiający informuje, że przyjmie zabezpieczenie należytego wykonania umowy, jeśli będzie 

ono odpowiadać zapisom ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. 

2021 poz. 1129). 

 

Pytanie nr 15:  

"Załącznik nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowne PROJEKTOWANE 

POSTANOWIENIA UMOWY nr 80.272.191.2021 Zabezpieczenie udzielonej Wykonawcy 

zaliczki oraz zabezpieczenie należytego wykonania umowy  
§13 10. Gwarant powinien dokonać zapłaty na rzecz Zamawiającego z tytułu udzielonej gwarancji 

w terminie do 14 dni od dnia doręczenia gwarantowi pisemnego żądania zapłaty sumy 

gwarancyjnej, w terminie ważności gwarancji, zawierającego tylko i wyłącznie: 

c) Podpis osoby umocowanej do reprezentowania Zamawiającego; "Podpis osoby umocowanej do 

reprezentowania Zamawiającego złożony pod żądaniem zapłaty musi być potwierdzony przez bank 

prowadzący rachunek bankowy Zamawiającego lub notariusza. W przypadku gwarancji 

bankowych, zgodnie z art. 65 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe, nakłada na bank 

obowiązek sprawdzenia autentyczności i prawidłowości formalnej dokumentu stanowiącego 
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podstawę do wypłaty. W związku tym w treści gwarancji pojawi się zapis o potwierdzeniu 

podpisu/ów przez bank lub notariusza.  

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja z takim zapisem nie zostanie odrzucona jako niespełniająca 

wymogów Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 15:  

Zamawiający potwierdza, że nie odrzuci gwarancji Wykonawcy ww. zapisem, jako nie spełniającej 

wymogów Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 16: 

Zapisy umowne 

§17 Kary umowne 

 Wnosimy o zmianę zapisów punktu 2b. Prosimy o zmianę wysokości kar umownych z obecnych 

0,2 % wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki, do poziomu 0,05% wynagrodzenia netto, oraz 

limitu z obecnych 10% do poziomu 5%. 

§17 Kary umowne  

Punkt 3. Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych z obecnego poziomu 40% do 

poziomu 10%. 

 

Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający informuje, że stosownych zmian w zapisach dotyczących kar umownych dokonał już 

w odpowiedzi na pytania innych Wykonawców - vide odpowiedzi na pytania nr 22 i 24 

opublikowane w pakiet pytania 2 w dniu 29.09.2021 r. 

 

Pytanie nr 17: 

 

 
 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający potwierdza tą interpretację. 
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Pytanie nr 18: 

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego 

na wykonanie prac budowlanych związanych z przebudową i rozbudową budynku Narodowego 

Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS, ul. Czerwone Maki 98 w Krakowie (nr 

sprawy: 80.272.191.2021), zwracamy się do Zamawiającego: 

  

a) Ze względu na specyfikę obiektu prosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu wizji 

lokalnej. 

b) Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o 3 tygodnie. 

 

Odpowiedź nr 18 

a) Zamawiający informuje, że dodatkowy termin wizji lokalnej był wyznaczony na 10 

września 2021 r. 

b) Zamawiający wydłużył termin składania ofert na 12.10.2021 r., a następnie w dniu 

8.10.2021 r. dokonał ponownego wydłużenia terminu składania ofert na 22.10.2021 r. 

 

Pytanie nr 19: 

W toku prowadzonej procedury przetargowej proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. W związku z problemami z pozyskaniem ofert od naszych potencjalnych podwykonawców, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania oferty. 

Proszę o wyrażenie zgody na zmianę terminu na dzień 15.10.2021. 

 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający wydłużył termin składania ofert na 12.10.2021 r., a następnie w dniu 8.10.2021 r. 

dokonał ponownego wydłużenia terminu składania ofert na 22.10.2021 r. 

 

Pytanie nr 20:  

§6 ust. 2 projektowanych postanowień umowy określa sytuacje, w których zmianie może ulec 

termin wykonania Przedmiotu Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadkach w których 

przesunięcie terminu wykonania Przedmiotu Umowy wynika z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego, opisanych w § 6 ust. 2 lit. b (obniżenie, brak lub przesunięcie terminu 

finansowania przedmiotowego zamówienia), lit. c ppkt. iii (znaleziska archeologiczne na terenie 

budowy), lit. c ppkt. iv (nieznane Stronom w dniu zawierania Umowy przeszkody dotyczące terenu 

lub placu budowy), lit. d (zwłoka Zamawiającego w przekazaniu dokumentów niezbędnych do 

realizacji umowy), lit. e (inne przyczyny leżące po stronie Zamawiającego), lit. h (wystąpienie 

konieczności wykonania robót dodatkowych), Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 

Umowy również w zakresie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy odpowiadającej wartości 

kosztów związanych z przedłużonym okresem realizacji. Zwracamy uwagę, że powołane 

postanowienie umowy w swoim dotychczasowym brzmieniu, w ocenie Wykonawcy narusza art. 

433 pkt 3 ustawy PZP poprzez sformułowanie projektu umowy w sposób przerzucający na 

Wykonawcę ryzyka finansowe związane z okolicznościami, za które wyłączną odpowiedzialność 

ponosi Zamawiający. 

 

Odpowiedź nr 20: 

Zob. Odpowiedź nr 43 – pakiet pytania 2 z 29.9.2021 r. Zamawiający wskazuje ponadto, że zgodnie 

z art. 433 pkt.3 ustawy PZP: „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: (…) 

odpowiedzialności wykonawcy za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi 

zamawiający;” 

Wykonawca napisał, że następujące przyczyny powodujące przesunięcie terminu realizacji umowy 

leżą po stronie Zamawiającego: 
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1. § 6 ust. 2 lit. b (obniżenie, brak lub przesunięcie terminu finansowania przedmiotowego 

zamówienia), 

2. lit. c ppkt. iii (znaleziska archeologiczne na terenie budowy), 

3. lit. c ppkt. iv (nieznane Stronom w dniu zawierania Umowy przeszkody dotyczące terenu 

lub placu budowy), 

4. lit. d (zwłoka Zamawiającego w przekazaniu dokumentów niezbędnych do realizacji 

umowy), 

5. lit. e (inne przyczyny leżące po stronie Zamawiającego), 

6. lit. h (wystąpienie konieczności wykonania robót dodatkowych) 

Zamawiający wskazuje, że przyczyny 1-3 oraz 6 nie leżą po stronie Zamawiającego, a z pewnością 

postanowienia te nie przewidują odpowiedzialności Wykonawcy z przyczyn, za które wyłączną 

odpowiedzialność ponosi Zamawaiający. Podobnie też postanowienia 4 i 5 nie przewidują 

odpowiedzialności Wykonawcy nawet w przypadku, gdyby zmaterializowanie się tych przesłanek 

nastąpiło z przyczyn, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający. 

Prócz tego Zamawiający wskazuje, że przesunięcie terminu określonego w §6 ust. 2 następować 

będzie w drodze aneksu i każda taka zmiana spowoduje przesunięcie terminu realizacji umowy 

ponad 12 miesięcy (taki jest obecny termin realizacji). Oznacza to konieczność waloryzacji 

wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianej w art. 439 ust. 1 ustawy PZP. 

 

Pytanie nr 21: 

Zgodnie z § 8 ust. 3 projektowanych postanowień umowy „Rozpoczęcie robót może nastąpić po 

złożeniu przez Wykonawcę Projektu Organizacji Robót i zatwierdzeniu dokumentu przez Służby 

Inwestora”. Prosimy o doprecyzowanie, że zatwierdzenie Projektu Organizacji Robót przez Służby 

Inwestora nastąpi nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia przekazania przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Odpowiedź nr 21: 

Tak potwierdzamy, iż nastąpi to nie później niż w terminie 5 dni roboczych od dnia przekazanie 

przedmiotowego dokumentu. 

§ 8 ust. 3 przyjmuje brzmienie: 

„Rozpoczęcie robót może nastąpić po złożeniu przez Wykonawcę Projektu Organizacji Robót 

i zatwierdzeniu dokumentu przez Służby Inwestora w terminie do 5 dni roboczych od dnia 

przekazania przedmiotowego dokumentu.” 

 

Pytanie nr 22: 

Zgodnie z § 9 ust. 4 projektowanych postanowień umowy „W razie niespełnienia przez projekt 

umowy o podwykonawstwo wymagań zawartych w SWZ Zamawiający może zgłosić Wykonawcy, 

podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy odpowiednio zastrzeżenia albo sprzeciw w terminie 

14 dni od daty przedłożenia mu projektu umowy o podwykonawstwo albo poświadczonej kopii 

przedmiotowej umowy/aneksu”. Zwracamy uwagę, że zapewnienie odpowiedniego tempa robót, 

jak również dotrzymanie terminów realizacji zamówienia wskazanych przez Zamawiającego 

wymaga sprawnej organizacji całego procesu wykonywania robót, którego jednym z elementów 

jest zlecanie prac podwykonawcom. Zbyt długie terminy na uzyskiwanie zgody na zawarcie umowy 

z danym podwykonawcą będą negatywnie wpływać na proces planowania i organizację robót, 

wobec czego wnosimy o skrócenie terminu na zgłoszenie zastrzeżeń albo sprzeciwu o których 

mowa w § 9 ust. 4 do 7 dni. 

 

Odpowiedź nr 22: 

Zob. Odpowiedź nr 10 – pakiet pytania 2 z 29.09.2021 r. 
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Pytanie nr 23: 

W § 9 ust. 9 projektowanych postanowień umowy przewidziano szereg sankcji w przypadku 

przystąpienia podwykonawcy (dalszego podwykonawcy) do robót objętych niniejszą Umową przed 

akceptacją umowy o podwykonawstwo przez Zamawiającego, w tym zapłatę przez Wykonawcę 

kary umownej w wysokości 20.000,00 zł. Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie wysokości 

przedmiotowej kary umownej do kwoty 10.000,00 zł. 

 

Odpowiedź nr 23: 

Odpowiedzi udzielono w pakiecie -pytania 2 z 29.09.2021 r. – Odpowiedź nr 11.  

 

Pytanie nr 24: 

Wskazujemy, że pomimo przewidzenia w § 9 ust. 9 projektowanych postanowień umowy szeregu 

sankcji w przypadku przystąpienia podwykonawcy (dalszego podwykonawcy) do robót objętych 

niniejszą Umową przed akceptacją umowy o podwykonawstwo przez Zamawiającego, w § 9 ust. 

10 Zamawiający uprawniony został dodatkowo do odstąpienia od umowy z Wykonawca i 

obciążenia go karą umowną w wysokości 10% wartości wynagrodzenia netto. Wskazujemy, że 

sankcja w postaci odstąpienia od umowy i związana z tym konieczność zapłaty kary umownej 

pozostaje nieproporcjonalna do naruszenia zobowiązań Wykonawcy, zwłaszcza w świetle 

postanowień § 9 ust. 9, a co za tym idzie obciąża Wykonawcę ponad potrzebę. W związku z 

powyższym, zwracamy się z wnioskiem o usunięcie z projektowanych postanowień umowy § 9 ust. 

10.  

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający zwraca uwagę Wykonawcy, że zastrzeżone odstąpienie jest uprawnieniem 

Zamawiającego, a zatem nie jest ono obligatoryjne. Ponadto Zamawiający zwaraca uwagę 

Wykonawcy na zapisy §16 ust. 2 lit. h) Projektowanych postanowień umowy i jedoncześnie 

dokonuje nastęującej modyfikacji tych zapisów: 

 

„Zamawiający może odstąpić od umowy, nie wcześniej niż w terminie 7 (siedmiu) dni 

i nie później niż w terminie 60 (sześćdziesięciu) dni od dnia powzięcia wiadomości o 

tym, że: (…) 

h) zaistniały okoliczności wskazane w § 9 ust. 9 i 10 umowy, chyba, że powierzenie 

tych czynności i prac podwykonawcom było konieczne z powodu niedających się 

przewidzieć okoliczności, w szczególności z powodu wystąpienia siły wyższej. 

W takim wypadku terminem do wykonania uprawnienia do odstąpienia jest 

termin wskazany w §9 ust. 10.” 

 

Pytanie nr 25: 

Zgodnie z § 10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy „Wykonawca ma obowiązek 

przedstawić i przekazać Zamawiającemu świadectwa i inne dokumenty stwierdzające jakość 

użytych materiałów i wyrobów najpóźniej na 7 dni przed ich wbudowaniem”. Jednocześnie z § 10 

ust. 5 i 6 wynika, że przynajmniej na 14 dni przed planowanym wbudowaniem lub dostawą 

Wykonawca przedstawi Zamawiającemu nie mniej niż trzy przykładowe elementy materiałów 

podstawowych i wyposażenia i zobowiązany jest uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego, przy 

czym bezskuteczny upływ  14-dniowego terminu, jaki Strony ustalają na akceptację lub odmowę 

akceptacji przez Zamawiającego, jest równoznaczny z wyrażeniem akceptacji przez 

Zamawiającego.  

 

W celu usprawnienia prowadzenia prac przez Wykonawcę, mając na względzie krótki termin 

realizacji zamówienia wnosimy o skrócenie terminów określonych w § 10 ust. 2, 5 i 6 do 5 dni. 
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Odpowiedź nr 25: Zamawiający zmodyfikował termin wskazany w § 10 ust. 5 do 6 dni roboczych 

odpowiadając na pytanie nr 13 (pakiet z 29.09.2021, pytania 2). 

 

Par. 10 ust. 6 projektowanych postanowień umowy przyjmuje brzmienie: 

„Wykonawca przedstawi w celu dokonania wyboru i akceptacji przez Zamawiającego nie mniej niż 

trzy przykładowe elementy materiałów podstawowych i wyposażenia przynajmniej na 6 dni 

roboczych przed planowanym wbudowaniem lub dostawą.” 

 

Pytanie nr 26: 

Wnosimy o zmianę § 12 ust. 2 projektowanych postanowień umowy poprzez wskazanie, że „Suma 

kwot na fakturach częściowych nie może przekroczyć 90% wartości wynagrodzenia określonego 

w § 4 ust. 2 umowy, a pozostała kwota wynagrodzenia będzie płatna na podstawie faktury 

końcowej”. 

 

Odpowiedź nr 26 

Zmawiający nie wyraża zgody na ww. propozycję zmiany projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o uzupełnienie § 12 ust. 10 projektowanych postanowień umowy poprzez doprecyzowanie, 

że dowody dokonania zapłaty wynagrodzenia podwykonawców, odnoszą się do wynagrodzenia 

wymagalnego oraz, że w przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawcę wszystkich dowodów 

zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom zamawiający 

uprawniony jest do wstrzymania wypłaty należnego wynagrodzenia Wykonawcy w części równej 

sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty. 

 

Odpowiedź nr 27: 

Zamwiający zmodyfikował § 12 ust. 10 projektowanych postanowień umowy – zob. odpowiedź 

napytanie nr 50 – pakiet pytania 2 z 29.09.2021 r. 

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że okres zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady powinien 

odpowiadać okresowi rękojmi wskazanemu przez Wykonawcę w ofercie i będącemu jednym z 

kryteriów oceny ofert, a więc odpowiednio 60, 72 lub 84 miesiące plus 15 dni. 

 

Odpowiedź nr 28: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że okres zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi za wady ma 

odpowiadać okresowi rękojmi wskazanemu przez Wykonawcę w jego ofercie a następnie 

w zawartej z tym Wykonawcą umowie. Zamawiający odsyła ponadto Wykonawcę do odpowiedzi 

na pytanie nr 14 powyżej oraz odpowiedzi na pytanie nr 16 zawartej w pakiecie pytań 2 z 

dn. 29.09.2021r.  

 

Pytanie nr 29: 

Prosimy o wskazanie jakie elementy wyposażenia są objęte 24-miesięczną gwarancją, o której 

mowa w § 15 ust. 1 projektowanych postanowień umowy. 

 

Odpowiedź nr 29: 

Wszelkie elementy wyposażenia wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, chyba że okres 

gwarancji producenta jest dłuższy lub w SWZ wskazano inaczej.  

Zamawiający odsyła także do odpowiedzi na pytanie nr 75 – pakiet pytania 2 z dnia 29.09.2021 r. 
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Pytanie nr 30:  

Wnosimy o potwierdzenie, iż przeglądy okresowe na urządzenia i elementy wyposażenia, o których 

mowa w § 15 ust. 2 i 3 projektowanych postanowień umowy mają być dokonywane w okresie 

gwarancji na ten zakres zamówienia (24 miesiące).   

 

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający wyjaśnia, że przeglądy okresowe mają się odbywać w okresie udzielonej gwarancji 

zgodnie z wymiarem gwarancji jakości udzielonym na urządzenia i elementy wyposażenia. 

 

Pytanie nr 31: 

Proponujemy zmianę § 15 ust. 7 projektowanych postanowień umowy poprzez wydłużenia czasu 

reakcji na zgłoszenie usterki z 2 do 4 dni. 

 

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 67 opublikowane 29.09.2021 – pakiet pytań 2. 

 

Pytanie nr 32: 

Zgodnie z § 16 ust. 2 lit. k) projektowanych postanowień umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić 

od umowy w sytuacji gdy Zamawiający dokona co najmniej trzech bezpośrednich zapłat 

wynagrodzenia należnego podwykonawcy. Biorąc pod uwagę, iż zgodnie z § 12 ust. 11 

projektowanych postanowień umowy Zamawiający może dokonać bezpośredniej zapłaty na rzecz 

podwykonawców według swojego uznania, nawet jeśli Wykonawca nie zalega z płatnością na rzecz 

danego podwykonawcy, wnosimy o usunięcie § 16 ust. 2 lit. k) projektowanych postanowień 

umowy, ewentualnie o jego zmodyfikowanie poprzez wskazanie, iż bezpośrednia zapłata 

stanowiąca podstawę do odstąpienia, została dokonana w warunkach zalegania Wykonawcy z 

płatnościami. 

 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający wskazuje, że wprawdzie zastrzegł on, iż może dokonać bezpośredniej zapłaty na 

rzecz podawykonawców, ale na warunkach określonych w §12 ust. 12, zatem nie wg swojego 

uznania. Mianowicie najpierw powiadomi on o tym Wykonawcę, który może wnieść pisemne 

uwagi dotyczące zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy (§12 ust. 12) a 

„w razie wniesienia przez Wykonawcę pisemnych uwag, Zamawiający w terminie 7 dni od 

doręczenia mu pisma Wykonawcy zawierającego uwagi jest uprawniony do: 

a) zaniechania przez niego bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy w razie 

wykazania przez Wykonawcę niezasadności roszczenia podwykonawcy; 

b) dokonania bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy, jeżeli wykazał on 

zasadność takiej zapłaty udokumentowaną przedłożonymi Wykonawcy fakturami lub 

rachunkami; 

c) złożenia do depozytu sądowego spornej kwoty na pokrycie wynagrodzenia podwykonawcy 

w przypadku istnienia zasadniczej wątpliwości Zamawiającego, co do wysokości należnej 

zapłaty lub podmiotu, któremu płatność się należy.” 

 
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje postanowienia §16 ust. 2 lit. k) i nadaje im brzmienie 

poniższe: 

 

„Zamawiający dokonał trzech bezpośrednich zapłat wynagrodzenia należnego podwykonawcy w 

okolicznościach, o których mowa w §12 ust. 2 lit. b)”, 
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Pytanie nr 33: 

Zgodnie z § 17 ust. 2 lit. b) projektowanych postanowień umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w przypadku zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy większej niż 

15 dni roboczych w wysokości 0,2 % wynagrodzenia netto ustalonego w § 4 ust. 2 umowy za każdy 

dzień zwłoki poczynając już od pierwszego jej dnia po upływie terminu zakończenia realizacji 

całości przedmiotu umowy, określonego w § 6 ust. 1 umowy, lecz nie więcej niż 10 % wartości 

tego wynagrodzenia netto. 

 

Termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy jest tożsamy z terminem skutecznego zgłoszenia 

gotowości do odbioru końcowego, potwierdzonego przez Zamawiającego, a więc powinien 

nastąpić w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

 

Zwracamy uwagę, że postanowienie to pozostaje wewnętrznie sprzeczne bowiem przewiduje karę 

umowną w przypadku zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy przekraczającej 15 dni roboczych 

a jednocześnie zakłada, że kara jest liczona poczynając od pierwszego dnia po upływie terminu 

zakończenia realizacji przedmiotu umowy. Prosimy o ujednolicenie postanowienia poprzez 

usunięcie z treści postanowienia fragmentu „poczynając już od pierwszego jej dnia po upływie 

terminu zakończenia realizacji całości przedmiotu umowy, określonego w § 6 ust. 1 umowy”.   

 

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający nie widzi sprzeczności w tych postanowieniach. Są one korzystne dla Wykonawcy. 

Jeżeli bowiem Wykonawca będzie już w zwłoce w stosunku do terminu realizacji określonego w 

§6 ust.1 projektowanych postanowień umowy, lecz zwłoka ta nie przekroczy 15 dni roboczych 

(Wykonawca wykona Przedmiot umowy w ciągu wskazanych w analizowanym projektowanym 

postanowieniu umownym 15 dni roboczych), wówczas kara umowna nie będzie naliczana. Jeżeli 

okres ten (15 dni roboczych ponad termin z §6 ust. 1 projektowanych postanowień umowych) 

zostanie przekroczony wówczas kara umowna zostanie naliczona, jednakże już od pierwszego dnia 

ponad czas zakreślony w §6 ust. 1 projektowanych postanowień umownych.  

 

Pytanie nr 34: 

Wnosimy o zmniejszenie kary umownej wskazanej w § 17 ust. 2 lit b) projektowanych postanowień 

umowy z 0,2% do 0,02% wynagrodzenia netto za każdy dzień zwłoki. 

 

Odpowiedź nr 34: 

Zob. Odpowiedź nr 22 w ramach pakietu pytania 2 z 29.09.2021 r. 

 

Pytanie nr 35: 

Zgodnie z § 17 ust. 2 lit. c) projektowanych postanowień umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w przypadku zwłoki większej niż 10 dni roboczych w usunięciu wad 

przedmiotu umowy stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 0,2% wynagrodzenia  netto 

ustalonego w § 4 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki. Kara umowna liczona będzie za każdy dzień 

zwłoki poczynając od pierwszego jej dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego 

w celu usunięcia wad (…). 

 

Zwracamy uwagę, że postanowienie to pozostaje wewnętrznie sprzeczne bowiem przewiduje karę 

umowną w przypadku zwłoki większej niż 10 dni roboczych w usunięciu wad przedmiotu umowy 

stwierdzonych przy odbiorze a jednocześnie zakłada, że kara jest liczona poczynając od pierwszego 

dnia po upływie terminu określonego przez Zamawiającego w celu usunięcia wad. Prosimy o 

ujednolicenie postanowienia poprzez usunięcie z treści postanowienia fragmentu „Kara umowna 

liczona będzie za każdy dzień zwłoki poczynając od pierwszego jej dnia po upływie terminu 
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określonego przez Zamawiającego w celu usunięcia wad”.   

 

Odpowiedź nr 35: 

Zob. Odpowiedź nr 33 powyżej. 

 

Pytanie nr 36: 

Wnosimy o zmniejszenie kary umownej wskazanej w § 17 ust. 2 lit c) projektowanych postanowień 

umowy z 0,2% wynagrodzenia netto do wysokości wskazanej w § 17 ust. 2 lit. d). 

 

Odpowiedź nr 36: 

Zob. Odpowiedź nr 22 w ramach pakietu pytania 2 z 29.09.2021 r. 

 

Pytanie nr 37: 

Wnosimy o zmniejszenie limitu kar umownych wskazanego w § 17 ust. 3 projektowanych 

postanowień umowy z 40% do 10% wynagrodzenia netto. 

 

Odpowiedź nr 37: 

Zob. Odpowiedź nr 24 w ramach pakietu pytania 2 z 29.09.2021 r. 

 

Pytanie nr 38: 

Wnosimy o zweryfikowanie sumy ubezpieczenia dla polisy ryzyk budowlano-montażowych (CAR) 

do wartości netto kontraktu (§19 ust. 1), gdyż odszkodowanie w ramach polisy majątkowej (ryzyk 

budowlano-montażowych) dla podatników VAT, co do zasady, wypłacane jest w wartości netto 

(niezależnie od tego czy kontrakt został ubezpieczony w wartości brutto). 

 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wskazuje, że Wykonawca 

dokonać ma ubezpieczenia wraz z cesją na rzecz Zamawiającego. Wg wiedzy Zamawiajacego 

odszkodowanie w ramach polisy majątkowej wypłacane jest w wartości netto w przypadku 

przedsiębiorstw mogących dokonać odliczenia podatku VAT. Ponieważ w ramach całego procesu 

budowlanego wystepuje wiele podmiotów, jeszcze zresztą nie znanych, nie wiadomo czy będą oni 

podatnikami VAT. Zresztą, sam Zamawiający jako jednostka sektora finansów publicznych nie 

może dokonać w dużej części odliczenia podatku VAT. Dlatego wartość (suma) ubezpieczenia 

opiewać winna na kwotę brutto. 

 

Pytanie nr 39: 

W nawiązaniu do treści § 19 ust. 4 projektowanych postanowień umowy wnosimy o dopuszczenie 

potwierdzenia kontynuacji ubezpieczenia OC także innym dokumentem niż polisa, który 

potwierdzi ciągłość ubezpieczenia na warunkach niegorszych niż dotychczasowe. 

 

Odpowiedź nr 39: 

Tak, Zamawiający dopuszcza, w przypadku braku polisy, także inne dokumenty, które w sposób 

niebudzący wątpliwości Zamawiającego udokumentują ciągłość ubezpieczenia.  

 

Zamawiająy modyfikuje w związku z tym postanowienia §19 ust. 4 projektowanych postanowień 

umowy i nadaje im treśc poniższą: 

4. „Wykonawca zobowiązany jest przedkładać Zamawiającemu aktualną polisę (lub, w 

przypadku braku polisy, inny dokument, który w sposób niebudzący wątpliwości 

Zamawiającego dokumentuje ciągłość ubezpieczenia) nie później niż 14 dni przed 

wygaśnięciem dotychczasowego dokumentu ubezpieczenia (polisy). Pierwszą polisę (lub 
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kopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę) Wykonawca 

przedstawi Zamawiającemu w ciągu 7 dni od dnia dokonania ubezpieczenia. Jeśli 

Wykonawca nie dotrzyma terminów, o których mowa powyżej (14 i 7 dni), Zamawiający 

wyznaczy Wykonawcy dodatkowy termin do przedłożenia polisy (jej aktualizacji).” 

 

Pytanie nr 40: 

Wnosimy o uzupełnienie katalogu dopuszczalnych przypadków zmiany umowy wskazanych w § 

21 ust. 1 projektowanych postanowień umowy, w zakresie wynagrodzenia Wykonawcy o „zlecenie 

wykonania robót dodatkowych lub robót zamiennych, o których mowa w § 5 ust. 2 i 3 umowy”. 

 

Odpowiedź nr 40: 

Zamawiający w § 5 ust. 2 przewiduje sporządzenie aneksu przez Strony umowy. Dla pełnej jasności 

Zamawiający modyfikuje zapisy §21 ust. 1 Projektowanych postanowień umownych i nadaje im 

poniższą treść: 

 

„Strony dopuszczają, poza zmianami wskazanymi w art. 455 Ustawy oraz w §5 ust. 2 i 3 jak 

również w §6 ust. 2 umowy, możliwość zmiany umowy bez obowiązku przeprowadzania nowego 

postępowania w następujących przypadkach i zakresach:(…)” 

 

Pytanie nr 41: 

 

Zgodnie z § 21 ust. 1 pkt. 4 projektowanych postanowień umowy zmniejszenie zakresu przedmiotu 

umowy i związane z tym zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy nie będzie większe niż 15% 

jego wartości netto. Mając na uwadze, iż Wykonawca kalkuluje swoją ofertę biorąc pod uwagę cały 

zakres robót objętych przedmiotem zamówienia, wnosimy o wprowadzenie limitu ograniczeń 

zakresu rzeczowego robót, skutkujących zmniejszeniem wynagrodzenia Wykonawcy do wysokości 

5% tego wynagrodzenia netto. 

 

Odpowiedź nr 41: 

Zob. Odpowiedź nr 6 w ramach pakietu pytania 2 z 29.09.2021 r. 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania, odpowiedzi do SWZ oraz modyfikacje SWZ 

stanowią jej integralną część. 

Z uwagi na termin ich ogłoszenia Zamawiający przedłużył termin składnia ofert. 

Nowy termin składania i otwarcia ofert: 22.10.2021 r., przy czym godziny składania i otwarcia 

ofert nie ulegają zmianie.  

 

Zamwaijący informauje, iż Wykonawcy będą związani swoją ofertą do dnia 19.01.2022 

włącznie. 

 

Z poważaniem, 

Artur Wyrwa  

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Strona internetowa UJ; 

2. a/a. 


